
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

          Ngọc Liên, ngày       tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã Ngọc Liên 

 

   

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;   

Căn cứ Chỉ thị số 39-CT/TW ngày  ngày 30/10/2024 của Ban bí thư Trung 

ương Đảng về nâng cao hiệu quả tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới;  

 Thực hiện công văn số 9507/NHCS-TDNN ngày 23/10/2025 của Tổng  

Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội (NHCSXH); công văn số 543/CV-NHCS 

ngày 18/11/2025 của Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH Ngọc Lặc về việc đề 

nghị thành lập Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọc Liên.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã Ngọc Liên gồm các ông, 

bà có tên như sau: 

1. Ông Phạm Xuân Khánh, Đảng ủy viên, Phó CT UBND xã - Tổ trưởng. 

2. Ông Bùi Văn Trung, Đảng ủy viên, CT Hội Nông dân xã - Tổ phó. 

3. Ông Lê Văn Hùng, Phó Trưởng công an xã - Thành viên. 

4. Bà Bùi Thị Hà, ĐUV, PCT UBMTTQ, CT Hội LH Phụ nữ xã - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Văn Minh, Đảng ủy viên, BT Đoàn TN xã - Thành viên. 

6. Ông Quách Công Dũng, ĐUV, CT Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên. 

7. Bà Bùi Thị Nhung, Phó TP Văn hóa - Xã hội - Thành viên. 

8. Bà Lê Thị Hiền, Công chức Phòng Kinh tế - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Chí Đức, Cán bộ tín dụng NHCSXH Ngọc Lặc - Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã   

Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở để hộ vay trả nợ cho ngân hàng; yêu 

cầu các hộ cam kết cụ thể về kế hoạch trả nợ cho NHCSXH; phối hợp với các tổ 

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác thực hiện thêm các biện pháp như thông qua 

công tác thông tin tuyên truyền tại các hội nghị đoàn thể, hệ thống truyền thanh 

của xã, thôn để cùng đôn đốc các hộ vay thực hiện nghĩa vụ trả nợ ngân hàng.  

Những hộ vay đã áp dụng các biện pháp trên mà vẫn không thực hiện trả 

nợ thì Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi đề nghị Chủ tịch UBND xã mời đến trụ sở 

UBND xã thuyết phục. Các lần làm việc với hộ vay vốn được lập thành Biên 

bản làm việc.  



 

Chỉ thực hiện các biện pháp đôn đốc thu hồi các khoản nợ khó đòi theo 

danh sách đề nghị của NHCSXH; không trực tiếp thu tiền nợ (gốc, lãi) từ hộ vay 

vốn mà chỉ thực hiện các biện pháp phù hợp trên để đôn đốc, yêu cầu hộ vay 

vốn trực tiếp nộp tiền trả nợ NHCSXH nơi cho vay. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng các ban, ngành cấp xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;  

- Phòng giao dịch NHCSXH Ngọc Lặc; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thị Hà 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2025-11-26T18:54:16-0800


		2025-11-27T10:18:47+0700


		2025-11-27T15:47:26+0700


		2025-11-27T15:47:27+0700


		2025-11-27T15:47:27+0700




